
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 132, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria nº 495 de
08.12.2023, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no OFÍCIO Nº 2 / 2024 -
VNI-CAM,

:RESOLVE

Homologar e divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o resultado final do Edital
nº 01/2024 - Processo Seletivo Simplificado de Atualização Cadastral e Renovação da
Participação nos Programas Específicos de Atenção Primária (auxílios) da Política de
Assistência Estudantil do Ifes Campus Venda Nova do Imigrante.

EVANDRO DE ANDRADE SIQUEIRA
Diretor-Geral Substituto



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDFEERIDO 2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
1B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

Acácio de Lima
Júnior

194.XXX.XXX-92
Bacharelado em
Administração

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático e Auxílio
Transporte B no ano de 2023, por
isso não é possível renovar. Além
disso, o grupo de classificação do
estudante possibilita receber até
duas modalidades de auxílios.

Alessone Moreira
Venturim

130.XXX.XXX-13
Bacharelado em
Administração

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar.

Alice Costa de Souza 157.XXX.XXX-96

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Amanda Victoria
Coutinho Vieira

136.XXX.XXX-64
Licenciatura em

Letras -
Português

Amanda Walli dos
Passos

162.XXX.XXX-93

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Ana Beatriz
Medeiros Rangel

168.XXX.XXX-95

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

Ana Clara Delfino
dos Santos

161.XXX.XXX-96

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

Ana Júlia Correa
Helker

164.XXX.XXX-92

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

Ana Maria da Silva
Ribeiro

213.XXX.XXX-04

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Aquila Anastácio
Bento

196.XXX.XXX-13
Bacharelado em
Administração

Aquiles Cipriano dos
Santos

142.XXX.XXX-77

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D51

Beatriz Freitas
Gueller

183.XXX.XXX-19

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40

Beatriz Haese Da
Silva

174.XXX.XXX-01

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

Beatriz Lourenço
Ferreira

176.XXX.XXX-02

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D48

Brenda Silveira Dias 165.XXX.XXX-13
Licenciatura em

Letras -
Português

Breno Ambrosini
Araujo

159.XXX.XXX-25

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

Camila Oliveira
Guilhermino

163.XXX.XXX-46

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

Camila Torrente da
Costa

190.XXX.XXX-32
Licenciatura em

Letras -
Português

Catharina Pereira
Rebuli

169.XXX.XXX-01

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO 2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO 1A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Cintia Jardin Fiorese 149.XXX.XXX-36
Bacharelado em
Administração

Clara Alves Martins 140.XXX.XXX-62

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Claudia Silva
Carvalho

157.XXX.XXX-06
Licenciatura em

Letras -
Português

Daiane de Souza
Rosa

131.XXX.XXX-30

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Daniela de Paula
Pereira

187.XXX.XXX-81

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D45

Danieli Alves de
Oliveira

171.XXX.XXX-19

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D42

Diego Mendes Viana 214.XXX.XXX-40
Licenciatura em

Letras -
Português

Diogenes Fabio
Rodrigues de
Almeida

179.XXX.XXX-16

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

Emily Aparecida
Ferreira Faria

187.XXX.XXX-31
Licenciatura em

Letras -
Português

Felipe dos Santos
Pizzol

162.XXX.XXX-45

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
3B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Felipe Pelegrino
Machado Beninca

183.XXX.XXX-52

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

Gabriel de Oliveira
Lima

202.XXX.XXX-98

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

Gabriel Izidoro dos
Reis

160.XXX.XXX-28

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Gabriela Rebuli
Dordenoni

173.XXX.XXX-69
Bacharelado em
Administração

A classificação da estudante
possibilita receber uma modalidade
de auxílio.

Gabriela Vitório
Colodeto

179.XXX.XXX-69

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D48

Gabrielli da Silva
Custódio

173.XXX.XXX-20
Bacharelado em
Administração

Gabriely de Laia
Moreira

129.XXX.XXX-23

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40

Giovana Roberta Fim 159.XXX.XXX-22

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

Giovanna Martins
Zambom Da Silva

158.XXX.XXX-02
Bacharelado em
Administração

Gissandra Brunelli
Moreira de Melo

176.XXX.XXX-07

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1B 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

INDEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
3B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Gleiciane da Silva
Almeida

178.XXX.XXX-07

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

Grazielly Facco
Barbosa

168.XXX.XXX-98

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

Gustavo Biancardi
Abreu

189.XXX.XXX-50

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

Gustavo Ribeiro
Brioschi

180.XXX.XXX-62

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D41

Iris Benincá de
Almeida

183.XXX.XXX-59
Bacharelado em
Administração

Isabelly Vieira
Pereira

177.XXX-XXX-92

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Jayanne Barbosa dos
Anjos

134.XXX-XXX-35

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar.

Jéssica Monteiro da
Silva

180.XXX.XXX-02
Bacharelado em
Administração

Jheym Kelli da Silva
Will

627.XXX.XXX-85

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

João Pedro Bento
Dias

140.XXX.XXX-13

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO 1A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

João Vitor Bautz
Borgahrdt

170.XXX.XXX-41

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

João Vitor do Vale da
Rocha

176.XXX.XXX-08
Licenciatura em

Letras -
Português

José Emanuel Alves
Salles

214.XXX.XXX-65

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D42

José Emmanuel
Vinco

142.XXX.XXX-35

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Joyce Ambrosio Fole 151.XXX.XXX-84

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Joyce da Silva
Vellozo

169.XXX.XXX-09
Licenciatura em

Letras -
Português

Júlia Faria da Silva 190.XXX.XXX-47

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40

Karolayne da Silva
Nascimento

170.XXX.XXX-93
Licenciatura em

Letras -
Português

Kauã Soncini Schlive 138.XXX.XXX-55

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO 1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2A

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Kauan Oliveira 208.XXX.XXX-55

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

Kelita Torrente de
Oliveira

169.XXX.XXX-21
Bacharelado em
Administração

Laís kruger Dutra 179.XXX.XXX-38

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Lara da Cunha
Agrizzi

159.XXX.XXX-85

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Larissa Pereira Brito 182.XXX.XXX-94

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar. Além
disso, o grupo de classificação da
estudante possibilita receber até
duas modalidades de auxílios.

Leno da Silva Pereira 162.XXX.XXX-12

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Leo Mageski Pegnor 162.XXX.XXX-92

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Leonardo Barbosa
Rainha

130.XXX.XXX-61

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar. Além
disso, o grupo de classificação da
estudante possibilita receber até
duas modalidades de auxílios.

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Leticia de Paula
Klippel

149.XXX.XXX-23

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

Maicon Pereira da
Silva

175.XXX.XXX-43

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Mailon Alexandre
xavier

167.XXX.XXX-21

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Maria  Eduarda
Martins Dordenoni

139.XXX.XXX-67

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D42

Maria Clara Do
Nascimento Quintas

163.XXX-XXX-24

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Maria Eduarda
Lemos Mistura

145.XXX.XXX-75

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Maria Eduarda
Tomaz Vanderlei

180.XXX.XXX-36

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

Mateus Henrique
Bautz Borgahrdt

170.XXX.XXX-76

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Matheus Jarreta
Garcia

181.XXX.XXX-04

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D44

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO 2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1B 75,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Mayana Marchezi do
Nascimento

170.XXX.XXX-02

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Miguel Klippel
Zulcao Rocha

140.XXX.XXX-05

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39
Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar.

Milena Dordenoni
Pizzol

135.XXX.XXX-07
Bacharelado em
Administração

Mirella Souza Gomes 152.XXX.XXX-59

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

Munyk Mutz dos
Santos

134.XXX.XXX-80

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Natália Barbosa
Denaday

187.XXX.XXX-65

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

Nicolas Schultz Sales 138.XXX.XXX-99

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D53

Otávio Silva Santos 180.XXX.XXX-86

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D48

Estudante não recebeu Auxilio
Material Didático no ano de 2023,
por isso não é possível renovar. Além
disso, o grupo de classificação do
estudante possibilita receber até
duas modalidades de auxílios.

Otávio Zanon da
Fonseca

176.XXX.XXX-75

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
1A 100,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3C 50,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
3B 75,00%

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Pedro Aphonso
Vettorazzi Nicolini

159.XXX.XXX-43

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Pedro Henrique
Pravato Barroso

138.XXX.XXX-01

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D42

Poliane Berudio
Brunelli

176.XXX.XXX-64

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Rafaela de Jesus
Vieira

187.XXX.XXX-85
Licenciatura em

Letras -
Português

Rafaela Ferreira
Schmidtberger

146.XXX.XXX-40

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D45

Rafaela Menário
Rainha

139.XXX.XXX-03

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D48

Raiany Oliveira
Rubert

183.XXX.XXX-60

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D48

Ranielly das Gracas
Lamas Jubini

144.XXX.XXX-97

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

Rayane Katlen da
Silva Souza

169.XXX.XXX-18

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D39

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
1A

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

DEFERIDO 1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Rayssa  Vitória Laia
Guedes

170.XXX.XXX-22

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40

Rayssa Aparecida
Bratz Ebani

150.XXX.XXX-90

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Rebeca Uccelli Lyra 661.XXX.XXX-11

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D50

Sabrina da Costa
Teixeira

179.XXX.XXX-05
Licenciatura em

Letras -
Português

Sabrina Dummer
Pereira

133.XXX.XXX-07

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D40

Sâmela Mareto
Zuccon

158.XXX.XXX-11

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Sávio Dummer
Pereira

151.XXX.XXX-33

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46
Estudante não recebeu Auxilio
Alimentação no ano de 2023, por
isso não é possível renovar

Stefany Bleidorn
Trabach

161.XXX.XXX-88

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D46

Tainara de Souza Fim 157.XXX.XXX-05

Bacharelado em
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO 1B 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2C 50,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
INDEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

INDFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Evandro de Andrade Siqueira (Diretor-Geral Substituto).
Chave de autenticidade do documento: CB341C41-957C0E53-24419AE5-B54F9E75
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - EDITAL 01/2024 - RENOVAÇÃO

Nome CPF Curso Turma
Aux.

Alimentação
Aux.

Moradia
Aux. Mat.
Didático

Aux.
Transporte A

Aux.
Transporte B

Observações / Orientações em
relação ao resultado final

Grupo de
Classificação

Percentual
do auxílio

Tainara Venancia
Campores

224.XXX.XXX-54

Tecnico em
Agroindústria
Integrado ao
Ensino Médio

D42

thaina lopes ferrari 166.XXX.XXX-69

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49

Thiago de Sousa
Pinto

160.XXX.XXX-97

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D51

Thiffany Rhana de
Laia da Costa

143.XXX.XXX-60

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Vitória Candido da
Silva Barbosa

185.XXX.XXX-29
Bacharelado em
Administração

Walas Mineguce
Santos

158.XXX.XXX-74

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D43

Weslley Berud
Rodrigues

149.XXX.XXX-62

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D45

Yago Frontino
Nascimento

179.XXX.XXX-42

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D47

Yasmin Silveira Salles 182.XXX.XXX-33

Técnico em
Administração
Integrado ao
Ensino Médio

D49
Estudante não recebeu Auxilio
Transporte A no ano de 2023, por
isso não é possível renovar

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%

DEFERIDO DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
2B 75,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

1A 100,00%

DEFERIDO
NÃO

SOLICITADO
DEFERIDO INDEFERIDO

NÃO
SOLICITADO

2B 75,00%


		2024-03-22T13:57:08-0300




